
Č .j. 2 0Ř  BNO-SPS 
CBS: E639-S-03/2020 

Smlouva o spolupráci a poskytování úplaty za služby a práce 
vztahující se k provozu sociálního zařízení v žst. Nám ěšť  nad Oslavou 

uzavřena v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2) zákona č . 89/2012 Sb., občanský zákoník ve zn ění 
pozdějších předpisů  (,‚občanský zákoník") a ustanovením § 14 odst. 1 písm. b) zákona č . 235/2004 
Sb., o dani z přidaně  hodnoty, ve znění pozdějších předpisů  („ZDPH") níže uvedeného dne, m ěsíce a 
roku mezi smluvními stranami: 

1. Město Náměšt' nad Oslavou 
se sídlem Masarykovo nám. 104, 675 71 Náměšt' nad Oslavou 
zastoupené Vladimírem Měrkou, starostou města 
bankovní spojení: 
c.u.: 
Ičo: 00289965 
DIČ : CZ00289965 
ID schránky: s72bqcj 
(dále jen „Město" č i „provozovatel") 

a 

2. Správa železnic, státní organizace 
se sídlem Praha 1 - Nové M ěsto, Dlážděná 1003/7, PSC 110 00 
zastoupena Ing. Liborem Tká čem, ředitelem Oblastního ředitelství Brno 
adresa pro doručování: Snráva železni, státní organizace, Kounicova 26, 61143 Brno 
bankovní spojení: 
č .ú.: 	 .......... 

IČO: 709 94 234 
DIČ : CZ70994234 

ID schránky: uccchjm 

(dále jen „Správa železnic") 

I. Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je vzájemná spolupráce v oblasti zajišt ění hygienických 
podmínek pro cestující ve řejnost a s tím související poskytování úplaty Správou 
železnic za služby a práce vztahující se k provozu sociálního za řízení ve vlastnictví 
Města v žst. Nám ěšť  nad Oslavou a provozování p ředmětného sociálního zařízení 
Městem pro zákazníky a i cestující ve řejnost za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 

2. Předmětné sociální zařízení se nachází v budově  dopravního terminálu, která je ve 
vlastnictví Města. Budova dopravního terminálu se nachází mimo jiné na pozemku 
parc.Č . st. 1844 - zastav ěná plocha a nádvo ří o výměře 109 m2  v k.ú. Náměšt' nad 
Oslavou. Pozemek parc. č . St. 1844 v k.ú. Nám ěšť  nad Oslavou je ve vlastnictví 



2%59 
Č j. /2020-OŘ  BNO-SPS 
CES: E639-S-563 /2020 

společnosti České dráhy, a.s., se sídlem náb řeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 
Praha 1, ICO: 709 94 226. 

II. Úplata 

1. Smluvní strany se dohodly na poskytování čtvrtletní úplaty Správou železnic ve 
výši 15.000,- Kč  bez DPH. Uplataje splatná čtvrtletně , a to vždy do 14-ti dnů  ode dne 
Městem vystavení daňového dokladu. 

2. Ke stanovené výši úplaty bude v souladu s ustanovením * 14 odst. 1 ZDPH s účinností 
od 01.01.2021 uplatněna daň  z přidané hodnoty ve výši sazby daně  platné vždy kde dni 
uskutečnění zdanitelného pinění (ke dni podpisu této smlouvy činí platná sazba 21 %). 

3.

 

Město je povinno vystavit daňový doklad, ato nejpozději ke dni 31.03., 30.06., 30.09. 
a 31.12. běžného roku, kdy datem zdanitelného pin ění je 31.03., 30.06., 30.09. a 31.12. 
běžného roku. 

4. Město daňové doklady doručí v elektronické podobě  na e-mailovou adresu: 

ePodatelnaCFUMoravacspravazeleznic.cz 
V p ř ípadě , že nelze da ňový doklad vyhotovit nebo doru č it v elektronické podob ě , 

bude tento doru čen v listinné podobě  ve 2 vyhotoveních na adresu: 

Správa železnic, státní organizace 

Centrální finan ční účtárna Morava 

Nerudova 1 
779 OO Olomouc 

III. Doba platnosti smlouvy 

1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 

2. Tato smlouva nabývá ú činnosti dne 01.01.2021. 

3. Smlouvu je možné ukončit: 
a. písemnou dohodou obou smluvních stran, 
b. písemnou výpovědí, a to i bez uvedení důvodu, výpovědní lhůta pak 

činí 3 měsíce a počíná běžet od prvního dne kalendá řního měsíce následujícího 
po měsíci, v němž byla výpověď  druhé smluvní straně  prokazatelně  doručena. 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Není-li konkrétní věc v této smlouvě  řešena, budou se smluvní strany řídit platnou 
právní úpravou, p ředevším občanským zákoníkem a ZDPH. 

2. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky, 
které musejí být takto výslovn ě  označeny, pořadově  číslovány a podepsány ob ěma 
smluvními stranami. Jiný způsob změny této smlouvy není možný. Dodatek smlouvy 
musí být vyhotoven na jedné listině  (na jednom dokumentu). 



2459 
C.j. /2020-OR BNO-SPS 
CES: E639-S-503/2020 

3. Smluvní strany se dohodly, že ke dni 3 1.12.2020 dojde k ukon čení platnosti a 
účinnosti původní Smlouvy o poskytnutí příspěvku na provoz sociálního zařízení v žst. 
Náměšť  nad Oslavou, uzavřené dne 01.09.2010. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzav ření, tj. dnem jejího podpisu ob ěma 
smluvními stranami. 

5. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č . 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách ú činnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv. Město zajistí její uveřejnění v registru smluv v souladu s tímto právním 
předpisem, doklad o zveřejnění neprodleně  zašle Správě  železnic na email 
venera@spravazeleznic.cz . 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno její vyhotovení. 

7.'Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv, 
vedené Městem, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, p ředmětu smlouvy, 
číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. 

8. Účastníci smlouvy shodně  prohlašují, že jsou způsobilí k tomuto právnímu jednání, že 
si smlouvu před jejím podpisem přečetli, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí, a že ji 
uzavírají svobodně  a vážně . Na důkaz výše uvedeného p řipojují smluvní strany své 
vlastnoruční podpisy. 

9. Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za p řítomnosti obou smluvních stran, platí, 
že smlouva nebude uzav řena, pokud ji některý z účastníků  podepíše s jakoukoli 
změnou či odchylkou, byt' nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana 
takovou změnu či odchylku nebo dodatek následn ě  schválí. 

10. O uzavření této smlouvy rozhodla za provozovatele rada m ěsta Náměště  nad Oslavou 
Č . 24/2020, dne 7.12.2020, usnesením č . 12.6.. 

V Namesti nad Oslavou dne ................. 

Město Náměšť  nad Oslavou 

2Asli... L, 
VBrne dne .............. 

Správa železnic, státní organizace 

Vladi ~er 
	

Ing. Libor Tkáč 	‚ 
ředitel Oblastního ředitelství Brno 


